
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

DELIBERAZIONE N. 26 

Adunanza del  18.03.2011 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO : PRESA  D'ATTO DELLA PROPOSTA DI REGOLAMENTO 'GESTIO NE 
TEMPO DI  INTERSCUOLA' ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRES CORE CREMASCO. 
OSSERVAZIONI.         
 
L’anno duemilaundici addì diciotto del mese di marzo alle ore 12,30 nella residenza municipale, 
per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 OGLIARI GIANCARLO Presente 
2 OGLIARI OSVALDO Presente 
3 MAZZINI GIANMARIO Presente 
4 VENTURA PIETRO Presente 
5 BOFFELLI MANUELA Assente 

 
 Presenti n.   4   Assenti n.   1 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il  Prof. Giancarlo Ogliari  in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 26 del 18.03.2011 
 

PRESA  D'ATTO DELLA PROPOSTA DI REGOLAMENTO 'GESTIO NE TEMPO DI  
INTERSCUOLA' ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRESCORE CREMA SCO. 
OSSERVAZIONI.         
 
  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
PREMESSO CHE: 

− con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 25.09.2003 è stato approvato il 
regolamento per la gestione del servizio di refezione scolastica, modificato con successiva 
deliberazione del consiglio comunale    n. 41 del 30.09.2007; 

− con deliberazione della Giunta Comunale n. 77 del 17.11.2010, è stata approvata la 
convenzione tra il Comune di Trescore Cremasco e l’Istituto Comprensivo di Trescore 
Cremasco per la gestione dei servizi extra-scolastici per l’anno scolastico 2010/2011; 

RILEVATO che il Consiglio dell’Istituto Comprensivo di Trescore Cremasco  ha deliberato un 
proprio regolamento relativo alla gestione del servizio mensa  e  degli altri servizi  definiti “tempo 
interscuola”, allegato alla presente deliberazione sotto la lettera “A”; 
RITENUTO opportuno suggerire le seguenti modifiche al testo originario, in coerenza con i 
pregressi regolamenti comunali approvati: 

Punto 1 e 9:  la parola “educatori” deve essere sostituita con il termine “operatori” 
Punto 7:  la frase “ Il Comune concorda con l’ASL i cambi previsti per le differenziazioni di  

cui sopra” deve  essere sostituita con la seguente: “I cambiamenti per le  
differenziazioni di cui sopra sono decisi dal Comune previa autorizzazione   
dell’ASL”. 

Punto 23: la frase “In caso negativo si può considerare sia l’allontanamento dal servizio, sia 
il coinvolgimento dei Servizi sociali del Tribunale dei minori”, deve essere sostituita dalla 
seguente: “In caso negativo si può considerare sia l’allontanamento dal servizio, sia il 
coinvolgimento delle autorità competenti”. 

RITENUTO apprezzabile l’intento perseguito dall’Istituto Comprensivo di Trescore Cremasco,  di 
armonizzare, attraverso l’approvazione di uno specifico regolamento, le diverse procedure dei vari 
enti che concorrono all’organizzazione dei servizi “extrascolastici” al fine di migliorarne la 
fruibilità da parte degli utenti; 
ACQUISITO il parere di regolarità tecnica favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del decreto 
legislativo n. 267/2000; 
CON VOTI favorevoli unanimi resi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

1. Prendere atto del Regolamento, approvato dal Consiglio dell’Istituto Comprensivo di 
Trescore Cremasco,  per la gestione del servizio mensa  e  degli altri servizi  definiti 
“ tempo interscuola”; 

2. Di proporre  le modifiche indicate in premessa al testo originario proposto. 
3. Di inviare copia della presente deliberazione all’Istituto Comprensivo di Trescore 

Cremasco affinché valuti l’opportunità di recepire le modifiche proposte. 
 
 



 

 

 
 
 



 

 

 
 

 



 

 

 

 
 



 

 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to Prof. Giancarlo Ogliari F.to Dr. Massimiliano Alesio 

  
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 02.05.2011        al    16.05.2011 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 02.05.2011 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  in 
ordine alla regolarità tecnica 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dr.ssa Marzia Zuvadelli 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,   02.05.2011         
         
       Il Segretario Comunale   
       Dr. Massimiliano Alesio 


